
Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж ет н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
вы сш его  о б р а з о в а н и я  

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л у Ж Б Ы  

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

от « »

П Р И К А З

Москва

2018 года

О создании учебно-методических центров 
дополнительного профессионального образования 
государственных и муниципальных служащих 
ответственных за реализацию мероприятий по 
профилактике терроризма

В целях профильной реализации решений Национального антитеррористического 
комитета от 10 апреля 2018 г. и 19 июня 2018 г. и на основании решения Ученого Совета 
РАНХиГС от «20» ноября 2018 г. № 10

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе Института права и национальной безопасности РАНХиГС и 

филиалов РАНХиГС (Волгоградский институт управления, Дальневосточный институт 
Зшравления, Западный филиал, Нижегородский институт управления Поволжский 
институт зшравления имени П.А. Стольшина, Северо-Западный институт управления, 
Северо-Кавказский институт. Сибирский институт управления. Среднерусский институт 
управления. Уральский институт управления, Южно-Российский институт управления) 
учебно-методические центры ДНО федеральных государственных служащих, 
государственных гражданских служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих, участвующих в рамках своих полномочий в реализации 
мероприятий по профилактике терроризма (декабрь 2018 г.).

Включить данную деятельность в функционал профильных структурных 
подразделений ИПиНБ и соответствующих филиалов РАНХиГС.

2. Определить Институт права и национальной безопасности координатором учебно
методической деятельности по дополнительному профессиональному образованию 
федеральных государственных служащих, государственных гражданских служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих, участвующих в 
соответствии со своими полномочиями в реализации мероприятий по профилактике 
терроризма и в адресной профилактической работе с лицами, наиболее подверженными 
воздействию идеологии терроризма.



Включить данную деятельность в функционал Центра программ дополнительного 
профессионального образования Института права и национальной безопасности 
РАНХиГС.

3. Закрепить за Институтом права и национальной безопасности централизованное 
проведение обучающих семинаров (16 часов) в I квартале 2019 года с выдачей 
удостоверений о повьппении квалификации для профессорско-преподавательского 
состава РАНХиГС и её филиалов, задействованного в подготовке федеральных 
государственных служащих, государственных гражданских служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих, участвующих в рамках своих 
полномочий в реализации мероприятий по профилактике терроризма.

4. Сводно-экономическому управлению (Н.С. Литвинова) совместно с Институтом 
права и национальной безопасности определить механизм и порядок финансирования 
деятельности выщеуказанных учебно-методических центров РАНХиГС.

5. Отделу аудиторного и офисного фонда (Искулова Н.Ю.) обеспечить вьщеление 
помещений для проведения обучающих семинаров.

6. Канцелярии Академии (Никитан Е.А.) довести настоящий приказ до сведения 
поименованных лиц.

7. Департаменту региональной политики (Арсенян А.З.) довести настоящий приказ 
до сведения директоров филиалов Академии.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор


